

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

با سیاست بایدن تعریف نکنسد. بنابراین سیاست فشار آمریکا برای عادی سازی رابطه بین کشورهای عربی با اسرائیل خیلی در این مدت کوتاه جواب نخواهد داد.

سفری با هدف فشار حداکثری بر ایران

سفر پمپئو به منطقه، یازی در وقت تلف شده است. با توجه به اینکه کمتر از دو ماه دیگر پمپئو در منصب وزارت خارجه نخواهد بود و مجبور است پست وزارت خارجه را ترک کند، لذا در این وقت تلف شده سعی دارد از طریق جریان سازی آخرین ضربه را به ایران، محور مقاومت و حزباله وارد کند و این یک حرکت نمایی است و خیلی مؤثر نخواهد بود.

گفتنی است انتشار گمانه‌زنی‌ها و اخبار تأییدنشده‌ای از احتمال حمله نظامی آمریکا به ایران یا نیروهای ایران در منطقه بر اهمیت این سفر افزود. رسانه‌های غربی، عبری و عربی همگی در روزهای اخیر در یک مورد اما توافق نظر دارند؛ اینکه تور خاورمیانه‌ای پمپئو هدفی جز تحکیم سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران ندارد. پومپئو چهار سیاست فشار حداکثری را آمریکا علیه ایران در سال‌های اخیر به شمار می‌رود که صدمات زیادی را متوجه تهران کرد. با تمرکزش را بسر ایران حفظ کرده و حتی احتمال حمله نظامی به ایران را در یک مصاحبه در روز شنبه هم رد نکرده است. در شرایطی که بایدن سیگنال‌هایی برای آغاز دیپلماسی با ایران مخابره کرده، پمپئو اصرار دارد که ایران تهدیدی علیه منطقه است و سفری که طی روزهای اخیر به اسرائیل و امارات و در نهایت به عربستان سعودی داشته این رویکرد خصمانه را در صدر برنامه‌هایش قرار داده است.

همه این‌ها در حالی است که کشورهای منطقه در صدد هستند با تشکیل یک جبهه با شرکت کشورهای عربستان، امارات و رژیم صهیونیستی، سودان در برابر محور مقاومت اقداماتی را داشته باشند. این رژیم‌ها به خوبی می‌دانند که در وقت باقی مانده از دوره وزارت خارجه پمپئو نمی‌توانند، اقدام چندانی علیه ایران انجام دهند، فقط این احتمال وجود دارد که پمپئو سعی می‌کند نفوذ ایران را از طریق تشکیل جبهه عبری و عربی در منطقه، کاهش دهد.

پررنگ کردن نقش اسرائیل در منطقه

پمپئو روز چهارشنبه هم زمان با خبر بمباران مواضع در سوریه توسط اسرائیل که گفته می‌شد مستشاران نظامی ایران در آن حضور داشتند، در تل آویو فرود آمد و فردای آن روز نخستین وزیر خارجه آمریکا شد که از بلندی‌های جولان و سرزمین‌های تحت اشغال اسرائیل بازدید کرده است. باید توجه داشت که منطقه بلندی‌های جولان متعلق به سوریه است که اسرائیل آن را در سال ۱۹۶۷ اشغال کرده و سال گذشته ترامپ الحاقی ارتفاعات جولان به اسرائیل را به رسمیت شناخت و پمپئو خواست به سوریه و کشورهای عربی خصوصا امارات متحده عربی و بحرین که اخیرا با اسرائیل روابط برقرار کردند و هم‌زمان با حضور پمپئو در اسرائیل، وزیر خارجه بحرین هم حضور داشت بفهماند چشم از جولان بردارند.

در صورتی که هم ترامپ و هم تل آویو آگاهند جامعه جهانی همچنان از تفاعات جولان را متعلق به سوریه می‌داندند. دومین موضوع حائز اهمیت در سفر پمپئو به اسرائیل، بازدید از شهر ک‌های غیرقانونی در مناطق اشغالی ۱۹۶۷ است که توسط اسرائیل ساخته شده و مورد اعتراض جامعه جهانی از جمله اتحادیه اروپاست. به این ترتیب پمپئو به عنوان اولین وزیر خارجه آمریکا با بازدید از شهرک «پساگوٹ» که نزدیک «الام‌اله» است بر عملکرد شهرک سازی ترامپ در اسرائیل، تأیید زد. به قول «بنیل ابودرینه» سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین: «سفر پمپئو به سرزمین‌های اشغالی مشارکت فعال در اشغال است.»

با دیدید پمپئو از کارخانه شراب‌سازی شهرک، سبب شد فلسطینیان معترض خطاب به وزیر خارجه آمریکا بگویند: «آقای پمپئو! شراب نیست خون فلسطینیان است.» در نهایت باید گفت ترامپ و کابینه‌اش از ابتدای ورود به کاخ سفید بنا بر اعتقادات ایدئولوژیک‌شان که متأثر از مسیحیان انجیلی یا «اونجلیسم» است تمام‌قد در خدمت منافع اسرائیل قرار گرفتند و هر آنچه روسای پیشین آمریکا نخواستند یا نتوانستند در خدمت به اسرائیل انجام دهند انجام دادند و در راستای همین خدمت‌گذاری، ترامپ در آخرین ماه‌های حیاتش در کاخ سفید، وزیر خارجه‌اش را راهی اسرائیل کرد تا کارهای ناتمام و نیمه کاره را به پایان برساند تا احتمالا عرصه را برای قیبه دموکراتش که در آینده نزدیک وارد کاخ سفید می‌شود تنگ‌تر کند و همچنین بی‌اعتنایی به حقوق فلسطینی‌ها را با وضوح هر چه بیشتر به نمایش بگذارد.

رایزنی سفیر ارمنستان با عراقچی درباره تحولات قره‌باغ

ایسنا: سفارت ارمنستان در تهران از دیدار سفیر این کشور در ایران با معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره توافق اخیر ایران، مسکو و باکو برای پایان درگیری‌ها بر سر «قره‌باغ» خبرداد.
سفارت ارمنستان در تهران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «ارتاشس تومانیان» سفیر جمهوری ارمنستان در تهران با «سیدعباس عراقچی» معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد.
سفارت ارمنستان در خصوص موضوعات مورد رایزنی در این دیدار اعلام کرد: تومانیان در این دیدار در مورد شرایط ایجاد شده در ارمنستان و قره‌باغ پس از پذیرش بیانیه سه جانبه سران کشورهای ارمنستان، آذربایجان و روسیه و آخرین تحولات مربوطه، توضیحاتی ارائه کرد.
در این اطلاعیه خاطر نشان شده است: طرفین در ارتباط با حل مناقشه قره‌باغ و روندهای مربوط به آن در دوران پسا جنگ، شرکت نیروهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و نقش آفرینی احتمالی آنان در آینده به تبادل نظر پرداختند.

سفر

سفر

سفر

سفر

سفر

ثبت سفارش تا قبل از ممنوعیت، واردات تا یک ماه

پیش‌ارونقی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که از زمان ممنوعیت واردات کالاهای گروه چهار تاکنون، واردات لوازم خانگی بوش ادامه داشته و این کالاهای قبضی انبار شده است.

شده است. گروه چهار تاکنون، واردات لوازم خانگی بوش در ۱۹ فقره به گمرک اظهار شده است ادامه داد: محموله لوازم خانگی بوش در آبان ماه سال ۱۳۹۶ ثبت سفارش شده اما در

مقننه

در کمیسیون امنیت ملی کلیات طرح اقدام راهبردی مجلس

برای لغو تحریم‌ها تصویب شد

۹گام بهارستان در جاده برجام

خانه ملت: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تصویب کلیات طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم در این کمیسیون و ماده نخست آن که الزام دولت برای غنی سازی ۲۰ درصد است خبر داد. «بوالفضل عمویی» در جمع خبرنگاران از بررسی طرح اقدام راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد و افزود: با توجه به محدودیت‌هایی که به دلیل شیوع کرونا وجود دارد، این جلسه با دو سوم اعضا برگزار شد و بررسی مواد طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در دستور کار مجلس قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به ماده نخست این طرح عنوان کرد: پس از تصویب کلیات طرح در کمیسیون، بررسی مواد طرح به ترتیب انجام شد که در ماده نخست آن الزام دولت جمهوری اسلامی برای غنی‌سازی ۲۰ درصد است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر ادامه داد: ماده دوم به افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده سطح پایین جمهوری اسلامی تأکید دارد و ماده سوم نیز به بهره‌گیری دولت جمهوری اسلامی و سازمان انرژی اتمی از نسل جدید سوم سانترفیوژهای IR۲M و IR۶ می‌شود که جزئیات آن مورد بررسی قرار گرفت و موضوعات دیگر مربوط به آن نیز در جلسات آینده بحث و تبادل نظر خواهد شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه بررسی سایر مواد این طرح همچنان در دستور کار اعضای کمیسیون است، گفت: نظرات نمایندگان درباره این طرح گرفته شد و اصلاحات لازم درباره طرح صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: در جلسه نمایندگان از وزارت امور خارجه، بانک مرکزی و مرکز پژوهش‌های مجلس نیز حضور داشتند.



تظاهرات گروه ضداسلامی «رجیدا» در شهر «آیندهون» هلند

منبع: کار دین



سال ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و حتی تا آبان امسال این کالاهای وارد و به بنادر مناطق ویژه اقتصادی تحویل شده است. وی ارزش لوازم خانگی بوش اظهار شده و موجود در بنادر را حدود ۱۲.۲ میلیون یورو اعلام کرد و گفت با توجه به بررسی‌های گمرک براساس ماده (۱۴) و (۱۵) گمرکی، ارزش این کالاهایبیشتر خواهد بود.

منشأ از مشخص نیست
ارونقی این بار هم گفت که منشأ ارز واردات اینس کالاهای تأیید و کد ساتا با گذاری شده است ولی منشأ باز هنوز برای گمرک مشخص نیست و در صورت لزوم باید بانک مرکزی به عنوان مرجع تخصصی در این زمینه اظهار نظر کند

مبنی بر تکلیف گمرک ایران بر ترخیص لوازم خانگی بوش، این سازمان اعلام کرد و گفت: ارزش واردات اینس کالاهای تأیید و کد ساتا با گذاری شده است ولی منشأ ارز هنوز برای گمرک مشخص نیست و در صورت لزوم باید بانک مرکزی به عنوان مرجع تخصصی در این زمینه اظهار نظر کند. این مقام مسئول در گمرک ایران با اشاره به اینکه بعد از رأی دیوان عدالت اداری

مجریه

وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از حضور در کمیسیون

صنایع و معادن مجلس خبر داد:

ترخیص بیش از ۴میلیون تن کالا از گمرکات

ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تاکنون ۱/۴ میلیون تن کالا از گمرکات ترخیص شده است، گفت: چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا به دستور رئیس‌جمهوری در حال ترخیص است. «علیرضازرم‌حسینی» پس از حضور در کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، گفت: همکاری مناسبی میان کمیسیون صنایع و وزارت صمت در حوزه خودرو، فولاد و معادن وجود دارد که موجب اتفاقات خوبی در این حوزه‌ها شده است. وی درباره تعیین تکلیف معادن حبس شده افزود: براساس تصمیم اخذ شده مقرر است افرادی که پروانه بهره‌برداری دریافت کرده و مجوز اکتشاف داشتند اما معادن را بدون استفاده‌ها کرده‌اند، حداکثر سه ماه فرصت داشته باشند تا معادن را فعال کنند. وی یادآور شد: در حال حاضر دو ماه از این مهلت گذشته و در صورتی که در یک ماه آینده معادن فعال نشود، به مزایده گذاشته و به افراد دارای اهلیت واگذار می‌شود.

مسئولیت گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است

رزم‌حسینی درباره افزایش قیمت کالاهای اساسی به ویژه مرغ با وجود ترخیص نهاده‌های دامی و کالاهای گمرکات و بنادر اضافه کرد: براساس تقسیم وظایفی که با وزارت جهاد کشاورزی انجام گرفته، مسئولیت گوشت قرمز، مرغ و تخم‌مرغ بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است. عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه تاکنون ۴/۱میلیون تن کالا از گمرکات ترخیص شده است افزود: در مجموع ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا در بندر عباس و بندر امام خمینی (ره) وجود داشت که با توجه به دستور رئیس‌جمهور و بازدید بنده به سرعت در حال ترخیص است.



تظاهرات گروه ضداسلامی «رجیدا» در شهر «آیندهون» هلند

منبع: کار دین

تظاهرات گروه ضداسلامی «رجیدا» در شهر «آیندهون» هلند

منبع: گتی ای‌مییج

تظاهرات گروه ضداسلامی «رجیدا» در شهر «آیندهون» هلند

منبع: گتی ای‌مییج

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

سیاست

راهاندازی کارگروه اشتغال سربازان وظیفه در ۳۱ استان

فارس: فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از راهاندازی کارگروه اشتغال کارمندان وظیفه ستاد کل نیروهای مسلح در استان‌ها خبر داد و گفت: تا سال ۱۴۰۱، صدرصد سربازان باید به مهارت آموزی برسند.

سردار «سیدمهدی فرحی» درباره راهاندازی کارگروه اشتغال کارمندان وظیفه ستاد کل نیروهای مسلح در استان‌ها گفت: بیش از ۱۷۰ تدبیر از فرماندهی معظم کل قوا در ارتباط با حمایت و توجه ویژه به سربازان داریم که بیش از نصف این ۱۷۰ تدبیر در ارتباط با توانمندسازی و مهارت‌آموزی و توجه ویژه به آینده سربازان است بنابراین برای عملیاتی شدن این تدابیر نقشه راهی تدوین شده است که مصوبه ریاست کل ستاد کل نیروهای مسلح سردار «محمد باقری» است که ۱۵ شاخص دارد.

تحلیل

گزینه نظامی؛ آندیشه ترامپ

در روزهای پایانی

«B52»ها در آسمان

خاورمیانه چه می‌کنند؟

شیرین رجیبی / گروه بین‌الملل
news@naslefarda.net

خاورمیانه ملتهب که همیشه تحت تأثیر اخبار سرزمین بانکی‌هاست، این روزها حالش هر روز بدتر از دیروز است. «دار و دسته‌های نیویورکی» این خاک‌های لعنتی نفتی را رها نمی‌کنند.از ترامپ که رفتنی است تا پمپئو که تور انتخاباتی بهن کرده و از ۲۰۲۰ برای ۲۰۲۳ دنبال «فالور»های اسرائیلی است.از «بایدن» تازه‌وارد تا عربستانی‌های دست‌پاچه به خاطر حضور و مواضع او. حالا از همین یکی دو روز پیش حضور دو بمب‌افکن B52 هم به معضل‌ها و گمانه‌های خاورمیانه اضافه کرده است. خبر فوری طی یادداشتی در این باره می‌پرسد: «امریکا در آخرین روزهای قدرت ترامپ دو بمب‌افکن B52 به منطقه اعزام کرده که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دارد. پیام این قدرت‌نمایی چیست؟» از یک سو بر گزاری اجلاس گسروه ۲۰در ریاض که انتظار می‌رفت تبدیل به یک نشست جنگ‌طلبانه علیه تهران شود، بدون هیچ موضع‌گیری مشخصی پایان یافت تا طرح پمپئو در سفر به منطقه خلیج‌فارس برای افزایش فشار بر ایران بار دیگر شکست بخورد. هم‌زمان با این شکست اما آمریکا قدرتمندترین بمب‌افکن‌های خود را به خلیج فارس فرستاده است. گفته شده آمریکا باهدف شلیک راکتی به سفارت خود در بغداد، این بمب‌افکن‌ها را فرستاده‌است.

امریکا نیروهای مقاومت منطقه را در حمله به سفارت خودمقصر می‌داند اما ایران این اتهامات را رد کرده است. پیش از این گفته شده بود که ترامپ حمله هوایی به تأسیسات هسته‌ای ایران را بررسی کرده و برخی گمانه‌زنی‌ها عوام بمب‌افکن به منطقه را در راستای این احتمال می‌دانند.

پاسخ قاطع ایران به یک گمانه کمرنگ

بیم آن می‌رود که آمریکا به بهانه حملات راکتی به سفارت خود، با بمب‌افکن‌های B52 حمله‌ای به ایران را سامان دهد. شاید برای همین است که سردار «دهقان» وزیر پیشین دفاع گفته است، حتی حمله محدود به ایران، به یک جنگ فراگیر تبدیل خواهد شد. فرمانده سپاه هم تأکید کرده به هر تجاوزی پاسخ قاطع داده خواهد شد. اگر «ترامپ» در آخرین هفته‌های قدرت خود به ایران حمله کند، کار بایدن برای بازگشت به برجام و گفت‌وگو با تهران به شدت سخت خواهد شد. ترامپ حتی ممکن است از چنین حمله‌ای برای خرید زمان و ماندن در قدرت استفاده کند.

با این حال از یاد نباید برد که ترامپ مجوزی برای حمله نظامی بدون تأیید کنگره ندارد و بعد است کنگره در هفته‌های پایانی حضور ترامپ در کاخ سفید به او مجوز حمله به ایران را بدهد. بنابراین گمانه‌زنی‌ها بیشتر حاکی از قدرت‌نمایی بی‌حاصل آمریکا در منطقه همزمان با خروج نیروهای نظامی این کشور از عراق و افغانستان است. در واقع کاخ سفید می‌ترسد خروج نظامیان آمریکا از این دو کشور نشان ضعف تلقی شود و برای همین با اعزام دو بمب‌افکن می‌خواهد نشان دهد هنوز میل به مداخله در منطقه خاورمیانه را دارد. بیایمی که در رسوایی انتخاباتی در این کشور، بعید است از سوسی حتی متحدان آمریکا چندان جدی گرفته شود. با این همه هنوز تا روز آخر حضور ترامپ در کاخ سفید، نیابتاً احتمال حمله نظامی را دست‌کم گرفت. به‌ویژه حمله از سوسی نیروهای نیابتی نزدیک به آمریکا، مانند آنچه چندی قبل در جریان حمله داعش به سفارت ایران در افغانستان رخ داد. هر گونه حمله نظامی، احتمال پیروزی یک‌نامزد نظامی در انتخابات ۱۴۰۰ ایران را افزایش می‌دهد و شانس پیروزی دیپلمات‌ها در این انتخابات را کاهش خواهد داد.

این گمانه‌ها در حالی است که «سوغات چینی» هم همه مرزها را نوردریده و همه کشورها افزون بر دشمنان داخلی و خارجی که دارند دنبال سلاحی برای رویارویی با ویروس سلخ می‌گردند. ویروسی که به قول بسیاری «یک دموکرات بی‌رحم» است و به صغیر و کبیر رحم نمی‌کنده،هر چند تاکنون بیش از این طیف‌های سیاسیون در ابتلا و بهبود موفق بوده‌اند و دیگران ناموفق؛ به خصوص سه سیاست‌مدار کنونی که ترامپ‌های ۲۰۱ و لقب دارند.